
Nr. Grupi Klasa
1 A1
2 A2
3
4
5
6

7

8
9
10
11

12

13

14
15 A7

16

17

18

19

20
21 A10
22

23

24 A12

25 A13

Nr. Grupi Klasa
1 Y1
2 Y2

3 Y3

4 Y4
5 Y5
6 Y6
7 Y7
8 Y8
9 Y9
10 Y10
11 Y11
12 Y12
13 Y13
14 Y14
15 Y15
16 Y16
17 Y17
18 Y18
19 Y19
20 Y20

21 Y21

Shtojca Nr.1.1 - Funksionarët Publik - Niveli Lokal

Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar
Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar

Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar

Y

Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar
Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 2 8.9 Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar
Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 3 8.8 Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar

Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 4 8.7 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr

10.2 Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar

Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar

Nënkryetar i Kryeqytetit 13 Kryeqyteti
Nënkryetar i Komunes 1 11 Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar
Nënkryetar i Komune 2 10.8 Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar

A9

Nënkryetar i Komune 6 10 Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar
Nënkryetar i Komune 7

Kryetar Komune 2 12.8 Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar

Kryetar Komune 3 12.6
Kryetar Komune 4 12.4 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr

Kryetar Komune 7 11.8

9.8 Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar

Nënkryetar i Komune 3 10.6 Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar
Nënkryetar i Komune 4 10.4 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr
Nënkryetar i Komune 5

Koeficienti Fusha e Zbatimit

Koeficienti Fusha e Zbatimit

17

16.5

18

Ne agjenci të pavarura dhe/ose rregullatore që 
kanë organe kolegjiale dhe që i përgjigjen 

Kuvendit dhe/ose Qeverisë
12.2

13.8

13.1

12.5

12.3

Në institucione të pavarura kushtetuese 

Ne agjenci të pavarura dhe/ose rregullatore që 
kanë organe kolegjiale dhe që i përgjigjen 

Kuvendit dhe/ose Qeverisë

Ne agjenci të pavarura dhe/ose rregullatore që 
kanë organe kolegjiale dhe që i përgjigjen 

Kuvendit dhe/ose Qeverisë

14.4

Emertmi i Pozites

Nënkryetar i Kuvendit të Kosovës

Zëvendësministër

Ndihmës Auditor i Përgjithshëm

ZëvendësKryeministër i Kosovës

Zëvendës Kryetar i Gjykatës Kushtetuese

Zëvendës Avokat i Popullit

Auditor i Përgjithshëm i Kosovës

Kryetar i Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve

Kryetar i Komisionit të Pavarur për Media

Avokat i Popullit

Nënkryetar i Komisionit të Pavarur për Media

Drejtor i Agjencisë Kundër Korrupsionit

Komisioner për Privatësi dhe Informim

Zëvendës Auditor i Përgjithshëm

Anëtar i Organit Kolegjial

Kryetar i Organit Kolegjial

Zëvendës Kryetar i Organit Kolegjial

Anëtar i Organit Kolegjial

Shtojca Nr.1 - Funksionarët Publik - Niveli Qendror

A8

A11

Kryetari i Kuvendit
A3

Kryeministri

Kryetari i Gjykatës Kushtetuese

Emertmi i Pozites
President i Kosovës

Deputet
A5Ministër

Gjyqtar i Gjykatës Kushtetuese

A4

12.7

A6 16.2

16.4

A

17.5

Kryetar i Kryeqytetit 15 Kryeqyteti
Kryetar Komune 1 13

Kryetar Komune 5 12.2

Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar

Kryetar Komune 6 12

Kryesues i Kuvendit Komunal në Kryeqytet 9.5 Kryeqyteti
Kryesues i Kuvendit Komunal në  i Komunes 1 9



22 Y22

23 Y23

24

25

26 Y25

27 Y26
28 Y27
29 Y28
30 Y29
31 Y30
32 Y31
33 Y32

34 Y33

35 Y34
36 Y35
37 Y36
38 Y37
39 Y38
40 Y39
41 Y40
42 Y41
43 Y42
44 Y43
45 Y44
46 Y45
47 Y46
48 Y47

Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 5 7.9

Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 7 5.3 Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar

Y
Y24 8.4

5.9 Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar
Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 2 5.8 Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar
Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 3 5.7 Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar
Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 4 5.6 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr

Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar

Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 2 8.2 Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar
Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 3 8.1 Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar
Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 4 8 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr

Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar
Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 6 7.8 Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar
Drejtor i Drejtorisë Komunale  i Komunes 7

Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 7

7.7 Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar

Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar

Drejtor i Drejtorisë Komunale në Kryeqytet Kryeqyteti

Drejtor i Drejtorisë Komunale i Komunes 1 8.3 Komuna qe ka mbi 100.000 qytetar

Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 5 8.6 Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar

Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 6 8.5 Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar

zv. Kryesues i Kuvendit Komunal në Kryeqytet 7 Kryeqyteti

zv. Kryesues i Kuvendit Komunal i Komunes 1 6.9

zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 5 6.5 Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar
zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 6 6.4 Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar

Komuna qe ka 70.001 deri ne 100.000 qytetar
zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 3 6.7 Komuna qe ka 50.001 deri ne 70.000 qytetar
zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 4 6.6 Komuna qe ka 30.001 deri ne 50.000 qyteatr

zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 2 6.8

Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 6 5.4 Komuna qe ka 10.001 deri 20.000 qytetar

zv. Kryesues i Kuvendit Komunal  i Komunes 7 6.3 Komuna qe ka deri ne 10.000 qytetar
Anëtar i Kuvendit Komunal në Kryeqytet 6 Kryeqyteti
Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 1

Anëtar i Kuvendit Komunal  i Komunes 5 5.5 Komuna qe ka 20.001 deri ne 30.000 qytetar



Nr. Grupi Klasa

1 J1

2 J2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 J6

12

13

14 J8

15 J9

16

17

18 J11

Gjyqtar i Gjykatës Themelore / Gjyqtar 
i dhomës së shkallës së parë të Gjykatës 

Komericale
10.2

Bashkëpunëtor Profesional
J10 8.5

Në Gjykatë Supreme

Në Gjykatë të Apelit dhe Gjykatë 
Komerciale

7.14 Në Gjykatë Themelore

Inspektor/Ekspert Gjyqësor 9.4

Gjyqtar i Gjykatës Themelore - 
Departamenti për Krime të Rënda dhe 

Departamenti për të Mitur
12.6

Gjyqtar i Gjykatës Themelore - 
Departamentit Ekonomik

J7 12

Gjyqtar i Gjykatës Themelore -
Departamentit Administrativ

Gjyqtar i Departamentit Special në 
Gjykatën Themelore

J5 13
Gjyqtar Mbikëqyrës i Degës së Gjykatës 

Themelore

Gjyqtar i Gjykatës së Apelit / Gjyqtar i 
dhomës së shkallës së dytë të Gjykatës 

Komericale J4 13.4

Kryetar i Gjykatës Themelore

Zëvendës Kryesues i Këshillit Gjyqësor 
i Kosovës

Kryetar i Gjykatës së Apelit /Kryetar i 
Gjykatës Komerciale

Shtojca Nr.2 - Sistemi Gjyqësor

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Kryetari i Gjykatës Supreme

J

17

Kryesues i Këshillit Gjyqësor të 
Kosovës 16.5

Gjyqtar i Gjykatës Supreme

J3 15.5

Gjyqtar Mbkëqyrës i Dhomës së 
Posaçme të Gjykatës Supreme



Nr. Grupi Klasa

1 P1

2 P2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 P5

12 P6

13 P7

14 P8

15

16

17 P10

Shtojca Nr.3 - Sistemi Prokurorial

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Kryeprokuror i Shtetit

P

17

Kryesues i Këshillit Prokurorial të 
Kosovës 16.5

Zëvendës Kryepokuror i Shtetit

P3 15.5

Zëvendës Kryesues i Këshillit 
Prokurorial të Kosovës

Kryeprokuror i Prokurorisë Speciale të 
Republikës së Kosovës

Kryeprokuror i Prokurorisë së Apelit

Prokuror i Prokurorisë së Apelit
P4 13.4

Kryprokuror i Prokurorisë Themelore

Prokuror i Zyrës së Kryeprokurorit të 
Shtetit

Prokuror i Prokurorisë Speciale

Prokuror i Departamentit  për Krime 
të Rënda dhe Departamentit për të 

Mitur
12.6

Prokuror i Departamentit të 
Përgjithshëm të Prokurorisë 

Themelore
10.2

Ekspert në Prokurori Speciale 9.4

Bashkëpunëtor Profesional

8.7 Në Zyrën e Kryeprokurorit të Shtetit

P9 8.5
Në Prokurori Speciale

Në Prokurori të Apelit

7.14 Në Prokurori Themelore



Nr. Grupi Klasa

1 U1

2 U2
3 U3
4 U4
5 U5
6 U6
7 U7
8

9

10

11

12
13
14 U11
15 U12
16 U13
17 U14
18 U15
19 U16

Gjerenalmajor 14

Komandant i FSK-së 15

Shtojca Nr.4 - Forca e Sigurisë së Kosovës

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Gjenerallejtënant 14.5

Kolonel 12
Nënkolonel 11

Gjeneral brigade 13

Major 10
Kapiten

U8 9Rreshter Major, Rreshter Major i 
Komandës ose Rreshter Major i Forcës 

së Sigurisë së Kosovës

Toger

U9 8.2
Rreshter i Parë ose Rreshter Master

Rreshter 6

Nëntoger
U10 7.3

Rreshter i Klasit të Parë

Ushtar 5
Rekrut / Kadet i FSK-së 2

U

Tetar / Specialist 5.6
Ushtar i Klasit të Parë 5.2

Rreshter Shtabor 6.7



Nr. Grupi Klasa

1 S1

2 S2

3 S3

4 S4
5 S5
6 S6
7 S7
8 S8
9 S9
10 S10
11 S11
12 S12
13 S13Kadet Policor 2

Polic 4.4
Polic i Ri 4.2

Rreshter 5.3
Polic i Lartë 5.1

Kapiten 7.4
Toger 7

Nënkolonel 9.2
Major 8.2

Shtojca Nr.5 - Policia e Kosovës

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Drejtor i Përgjithshëm

S

14.5

Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm 12.8

Drejtor i Departamentit në Polici 11.2

Kolonel 10.2



Nr. Grupi Klasa

1 N1

2 N2

3 N3

4 N4

5 N5

6 N6

7 N7

8 N8

9 N9

Shtojca Nr. 6 - Dogana e Kosovës

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Drejtor i Përgjithshëm i Doganës 

N

14.5

Drejtues 1 (Niveli i gjashtë 
Doganor) 12

Drejtues 2 (Niveli i pestë 
Doganor) 10.4

Zyrtar Doganor 1 (Niveli i katërt 
Doganor) 9

Zyrtar Doganor 2 (Niveli i tretë 
Doganor) 7.4

Zyrtar Doganor 3 (Niveli i dytë 
Doganor) 7

Kadet Doganor 2

Zyrtar Doganor 3 (Niveli i parë 
Doganor) 5.1

Asistent Doganor 4.2



Nr. Grupi Klasa

1 T1

2 T2

3 T3

4 T4

5 T5

Zyrtar Korrektues 4.4

Kadet Korrektues 2

Shtojca Nr. 7 - Shërbimi Korrektues i Kosovës

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Udhëheqës i Pavionit

T

7.3

Mbikëqyrës i lartë 5.42

Mbikëqyrës 5



Nr. Grupi Klasa
1 E1
2 E2
3 E3
4 E4
5 E5
6 E6
7 E7
8 E8
9 E9
10 E10
11 E11

12

13

14

15

16

17 E14

18

19

20

21 E16

22

23

24 E18

25 E19

26 E20

27 E21

28 E22

Shtojca Nr.8 - Arsimi Universitar dhe Parauniversitar
Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

Rektor 14.2
Në rast se nuk pezullohet puna si staf 

akademik, aplikohet shtesa funksionale 
e përcaktuar në nenin 32 të Ligjit

Pro - Rektor 13
Dekan 12.8

Pro - Dekan 12.6
Profesor i rregullt 12.4
Profesor i asocuar 11.4
Profesor asistent 10.4

Lektor/korepetitor 7.5
Asistent /Hulumtues i Pavarur 7.2

Asistent i ri / Hulumtues 6.6

Ligjërues 8.6

Drejtor i Shkollës Speciale (Qendra Burimore)

Drejtor i Shkollës Fillore dhe të Mesme të Ulët

Drejtor i Shkollës së Mesme të Lartë

E12 6.4

E13 6.2

Zëvendësdrejtor i shkollës Speciale (Qendrave 
Burimore)

Zëvendësdrejtor i Shkollës Fillore dhe të 
Mesme të Ulët

Zëvendësdrejtor i Shkollës Mesme të Lartë

6

Mësimdhënës në Shkollë të Mesme të Lartë

Mësimdhënës në Shkollës Speciale (Qendra 
Burimore)

Instruktor në Qendrat e Kompetencës dhe 
Shkollat Profesionale

E15 5.8

Mësimdhënës në Shkollë fillore dhe të Mesme 
të Ulët

E17 5.6

Sekretar i Shkollës 5.5

Drejtor i institucioneve Parashkollore

5

E

Biblotekist 4.9

Asistent në arsim special

 Edukator 

Pedagog / Psikolog 5.7

Mësimdhënës në institucionet parashkollore

5

5.2



Nr. Grupi Klasa

1

2
3 H2

4 H3

5 H4

6 H5

7 H6

8 H7

9 H8

10 H9

11 H10

12 H11

13 H12

14 H13

15 H14

16 H15

17 H16

Mjek specialist, Mjek specialist i 
Mjekësisë Familjare, Stomatolog 
Specialist, Farmacist specialist, 

Farmacist Klinik

12

Mjeku Specialist i cili ushtron detyrën si personel 
akademik në arsimin universitar, kur këtë e lejon ligji 

përfiton një shtesë në vlerë prej tridhjetë përqind (30%) 
të pagës bazë për pozitën me orar të plotë të punës në 

arsimin universitar, sipas nenit 33 të Ligjit

Mjek në Specializim 8

Shtojca Nr.9 - Sistemi Shëndetësor

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Drejtues në Shëndetësi
H1

Shëndetësia e nivelit tretësor12.4

12.2 Shëndetësia e nivelit dytësor
12 Shëndetësia e nivelit parësor

Fizioterapeut, Logoped, Radiologji 
diagnostike, Mjekësi sanitare 6 Bachelor i profilizuar

7.4

Psikolog Klinik 7.2

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, 
Farmacist

5.5 Niveli sekondar i shëndetësisë -Bachelor

5.4 Niveli parësor i shëndetësisë -Bachelor
Laborant, Infermier, Mami, Teknik 

mjekësor, Teknik farmacist 3

Laborant, Infermier, Mami, Teknik 
mjekësor, Teknik farmacist 4

Laborant, Infermier, Mami, Teknik 
mjekësor, Teknik farmacist 5

Laborant, Infermier, Mami, Teknik 
mjekësor, Teknik farmacist 6

H

6

5.9

5.3

5.2

5.1

Kryeinfermier 1

Kryeinfermier 2

Kryeinfermier 3

Laborant, Infermier, Mami, Teknik 
mjekësor, Teknik farmacist 1

Laborant, Infermier, Mami, Teknik 
mjekësor, Teknik farmacist 2

5.8

5.6

Niveli tretësor i shëndetësisë 

Niveli sekondar i shëndetësisë 

Niveli tretësor i shëndetësisë -Shkollë e mesme

Niveli sekondar i shëndetësisë -Shkollë e mesme

Niveli parësor i shëndetësisë -Shkollë e mesme

Niveli parësor i shëndetësisë 

Niveli tretësor i shëndetësisë -Bachelor



Nr. Grupi Klasa

1

2

3 G2

4 G3

5 G4

6 G5

7 G6

8 G7

9 G8

10 G9

11 G10

12 G11

13 G12

14 G13

15 G14

16 G15

17 G16

18 G17

19 G18

20 G19

21 G20

22 G21

23 G22

24 G23

25 G24

26 G25

27 G26

28 G27

29 G28

30 G29

31 G30

32 G31

33 G32

34 G33

35 G34

36 G35

37 G36

38 G37

39 G38

40 T1

41 T2

42 T3

43 T4

44 T5

45 T6

46 T7

47 T8

48 T9

*   Pozitat në këtë shtojcë janë sipas akteve nënligjore përkatëse për klasifikim të vendeve të punës në shërbimin
    civil dhe në administratë të shërbimit publik - si dhe klasifikimin për nëpunës teknik dhe mbështetës.

14G1

Drejtor i Përgjithshëm i Administratës 
Tatimore të Kosovës

12.5 Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm i 
Administratës Tatimore të Kosovës

Shtojca Nr. 10* -Nëpunësi i shërbimit civil,  nëpunësi i administratës së shërbimit publik dhe nëpunësi teknik dhe 
mbështetës

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

12 Në Agjenci Ekzekutive dhe Administratë të 
Shërbimit Publik 

Drejtues i Lartë 3

10.7 Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci të 
Pavarura dhe Rregullatore

Drejtues i Lartë 1

10.6 Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm në Agjenci 
Ekzekutive - i paraparë në ligje të themelimit

Drejtues i Lartë 2

12.4 Në Presidencë

12.3 Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 
Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori

12.2 Në Ministri

12.1

Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

8.2 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe 
Administratë të Shërbimit Publik

Drejtues i Mesëm 2 8 Zëvendës Drejtues i Mesëm

Drejtues i Mesëm  1

8.7 Në Presidencë

8.6
Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 

Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe 
Prokurori

8.4 Në Ministri

8.3

Inspektor me autorizime policore Inspektor dhe Hetues ne Inspektoriatin Policor 
të Kosovës

Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

7.3 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe 
Administratë të Shërbimit Publik

Drejtues i Ulët

7.6 Në Presidencë

7.5
Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 

Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe 
Prokurori

7.4 Në Ministri

7.35

7.2

4 Në Presidencë

3.94 Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 
Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori

3.88 Në Ministri

Profesional 1

5.74 Në Presidencë

5.68
Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 

Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe 
Prokurori

5.62 Në Ministri

5.56

5.22 Në Ministri

Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

5.5 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe 
Administratë të Shërbimit Publik

Nëpunës teknik dhe mbështetës 3

3.5
Në Presidencë,  Zyre të Kryeministrit, Kuvend të 
Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe 
Prokurori (roje, kopshtar, shtëpiak, autolarës, 

rrobalarës dhe pozita të ngjashme)

3.48
Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese 
dhe  Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore (roje, 

kopshtar, shtëpiak, autolarës, rrobalarës dhe pozita 
të ngjashme)

3.46
Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë 

të Shërbimit Publik (roje, kopshtar, shtëpiak, 
autolarës, rrobalarës dhe pozita të ngjashme)

Nëpunës teknik dhe mbështetës 2

3.6

3.58

T

4

3.56
Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë 

të Shërbimit Publik (vozitës, korrier, kuzhinier, 
sigurimi, mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë 

instalues, farkëtar dhe pozita të ngjashme)

3.96 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë 
të Shërbimit Publik

Në Presidencë,  Zyre të Kryeministrit, Kuvend të 
Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe 
Prokurori (vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi, 
mekanik, elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, 

farkëtar dhe pozita të ngjashme)

Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese 
dhe  Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore   

(vozitës, korrier, kuzhinier, sigurimi , mekanik, 
elektricist, zdrukthëtar, ujë instalues, farkëtar dhe 

pozita të ngjashme)

3.98 Në Ministri, Institucione të Pavarura Kushtetuese 
dhe  Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

Drejtori i SHSKUK-së

Në Presidencë,  Zyre të Kryeministrit, Kuvend të 
Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese, Gjykatë dhe 

Prokurori

3.82

Inspektor 6.5 Inspektor ne nivelin qendror

Specialist 7 Pozitat si inxhinier, arkitekt, gjeodet, urbanist

Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

3.76 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë 
të Shërbimit Publik

Nëpunës teknik dhe mbështetës 1 
(Udhëheqës)

Profesional 2

5.4 Në Presidencë

5.34
Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, 

Gjykatë Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe 
Prokurori

5.16 Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  
Agjenci të Pavarura dhe Rregullatore

5 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe 
Administratë të Shërbimit Publik

Profesional 3



Nr. Grupi Klasa

1 D1

2 D2

3

5

6 D4

7

8

9

10
11
12
13

Ministër në Mision Diplomatik 8.4

Ministër këshilltar në Mision Diplomatik
D3 7.8

Konsull i Përgjithshëm

Shtojca Nr.11 - Anëtarët e Shërbimit të Jashtëm

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

Ambasador 10.8

Këshilltar 6.4

D5 5.6
Konsull

Atashe

D

D7 4.8
Sekretar III në Mision Diplomatik

Agjent Konsullor

Sekretar II në Mision Diplomatik
D6 5.2

Zv. Konsull

Sekretar I në Mision Diplomatik  



Nr. Grupi Klasa

1 K1

2 K2

3 K3

4 K4

5 K5

6 K6

7 K7

8 K8

8
Udhëheqësit e komponentit 

themelor strukturor, pjesë e një 
njësie brenda institucionit publik

7.5

Shtojca Nr.12 * - Krijuesit dhe performuesit e kulturës dhe artit

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

13
Drejtoret e përgjithshëm te 

institucioneve te kulturës dhe 
trashëgimisë kulturore

10.7
Drejtuesit e larte te instituteve 
profesionale dhe shkencore të 

trashëgimisë kulturore

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Drejtues i Lartë 1

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Drejtues i Lartë 2

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Drejtues i Mesëm

    nëpunës të Administratës së institucioneve të Artit dhe të Kulturës

K

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Drejtues i Lartë 2 12.5 Drejtoret artistik të 

institucioneve të kulturës

* Zyrtarët e përcaktuar në shtojcën Nr. 12 janë krijues dhe performues të kulturës dhe artit dhe jo për 

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Drejtues i Ulët

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Profesional 1

9
Udhëheqësit e njësive brenda 

institucioneve dhe instituteve, dhe 
QRTK-ve

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Profesional 2 6.5

Krijues dhe performues i artit dhe 
kultures - Profesional 3 6



Nr. Grupi Klasa

1
C1

2 C2

3 C3

4 C4

5
C5

6 C6

7 C7

8 C8

9 C9

10 C10

11 C11

12 C12

13 C13

14 C14

15 C15

16 C16

17
C17

18 C18

19 C19

20 C20

21 C21

22 C22

Shtojca Nr.13 - Zyrtarët dhe nëpunësit e kabinetit

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

Këshilltar i Lartë / Parë Politik

C

13
Shefi dhe zëvendës Shefi i Stafit në Presidencë

12.4
Shefi i Stafit në Zyre të Kryeministrit dhe 

Kuvendin e Kosovës

Këshilltar Politik 1

Shef i Kabinetit në Presidencë
10.7

11 Shefi i Stafit Në Zyre të zëvendës Kryeministrit

10.8
Shefi i Stafit në Ministri dhe dhe Institucione të 

Pavarura Kushtetuese

10.6
Shef i Kabineti në  Zyre të Kryeministrit dhe 

Kuvendin e Kosovës

10.2
Shefi i Kabinetit Në Zyre të zëvendës 

Kryeministrit

Nëpunës Kabineti 1

6
Asistent ekzekutiv, zyrtar ekzekutiv dhe pozita të 

ngjashme në Presidencë

10

5

Shefi i Kabinetit në Ministri dhe dhe Institucione 
të Pavarura Kushtetuese

Këshilltar politik 2

9.7 Këshilltar në Presidencë

9.4
Këshilltar në Zyre të Kryeministrit,  Kuvendin e 

Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese
9.2 Këshilltar në Zyre të zëvendës Kryeministrit

9
Këshilltar në Ministri dhe dhe Institucione të 

Pavarura Kushtetuese

Asistent ekzekutiv, zyrtar ekzekutiv dhe pozita të 
ngjashme në Zyre të Kryeministrit,  Kuvendin e 

Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese

Nëpunës Kabineti 2

4.9 Staf mbështetës në Presidencë

4.7
Staf mbështetës në Zyre të Kryeministrit,  

Kuvendin e Kosovës dhe Gjykatë Kushtetuese

4.5
Staf mbështetës në Zyre të zëvendës Kryeministrit 

4.3
Staf mbështetës në Ministri dhe Institucione të 

Pavarura Kushtetuese

5.8

Asistent ekzekutiv, zyrtar ekzekutiv dhe pozita të 
ngjashme në Ministri dhe Institucione të Pavarura 

Kushtetuese

4 Staf mbështetës në Komuna

Asistent ekzekutiv, zyrtar ekzekutiv dhe pozita të 
ngjashme në Komuna

5.6
Asistent ekzekutiv, zyrtar ekzekutiv dhe pozita të 

ngjashme në Zyre të zëvendës Kryeministrit 

5.4



Nr. Grupi Klasa

1 M1

2 M2

3 M3

4 M4

Nr. Grupi Klasa

1 Z1

2 Z2

3 Z3

4 Z4

Nr. Grupi Klasa

1 R1

2 R2

Nr. Grupi Klasa

1 W1

2 W2

3 W3

4 W4

5 W5

6 W6

7 W7

8 W8

9 W9

10 W10

Nr. Grupi Klasa

1 V1

2 V2

Nr. Grupi Klasa

1 B1

2 B2

3 B3

4 B4

5 B5

6 B6

Shtojca 14.4

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

Drejtor i Auditimit të Brendshëm

8.9 Në Presidencë

8.7 Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë 
Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori

8.5 Në Ministri

8.4 Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  Agjenci 
të Pavarura dhe Rregullatore

8.3 Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të 
Shërbimit Publik

 Ekspert 6 11

Ekspert në fushën e aviacionit civil dhe navigimit 
ajror; Ekspert kyç në agjenci rregullatore; Ekspert 

kyç i kualifikuar si Administrator i Sistemeve, 
Administrator i Rrjetit, Administrator i bazave të të 
dhënave, Ekspert i Lartë i Riskut të TIK, Ekspert i 

Lartë i Auditimit të TIK, Ekspert i Lartë i 
Komunikimeve Elektronike për sistemet shtetërore të 
informacionit e komunikimit me rëndësi strategjike 

shtetërore

14

Inspektor/Hetues në fushën e aviacionit civil dhe 
mbikeqyres ne fushen e navigimit ajror ; Ekspert kyç i 

kualifikuar si zhvillues i lartë i aplikacioneve, ose 
ekspert i lartë i sigurisë së infomacioneve/kibernetike 
për sistemet shtetërore të informacionit e komunikimit 

me rëndësi strategjike shtetërore

12

Zyrtar ne departamente te sherbimeve operative në 
fushën e aviacionit civil dhe kontrollor I trafikut ajror 
ne fushen e navigimit ajror ; Ekspert kyç i kualifikuar 
si Administrator i Lartë i Sistemeve, Administrator i 
Lartë i Rrjetit, Administrator i Lartë i bazave të të 

dhënave, Ekspert për Sigurinë e 
Informacionit/Kibernetike, Zhvillues i Aplikacioneve, 

Analist i Sistemeve dhe të Dhënave për sistemet 
shtetërore të informacionit e komunikimit me rëndësi 

strategjike shtetërore

Shtojca 14.6

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

B

16

Drejtues i larte ne fushen e aviacionit civil dhe 
navigimit ajror; drejtues i lartë profesional I 

kualifikuar që udhëheq një agjenci kyçe në fushën e 
sistemeve shtetërore të informacionit e komunikimit 

me rëndësi strategjike shtetërore

15.5

Drejtues i mesem që udhëheq një departament 
funksional apo operativ për shërbimet në fushën e 

aviacionit civil dhe navigimit ajror; Drejtues i mesëm 
profesional i kualifikuar që udhëheq një depertament 

kyç në fushën e sistemeve shtetërore të informacionit e 
komunikimit me rëndësi strategjike shtetërore

15

Drejtues i ulet që udhëheq një divizion funksional apo 
operativ në fushën e aviacionit civil dhe navigimit 
ajror; Drejtues i ulët profesional i kualifikuar që 
udhëheq një divizion kyç në fushën e sistemeve 

shtetërore të informacionit e komunikimit me rëndësi 
strategjike shtetërore

 Ekspert 1

 Ekspert 2

 Ekspert 3

 Ekspert 4

 Ekspert 5

Auditor i ri 

Zyra Kombëtare e Auditimit

5.5

Shtojca 14.2

M

Gjykata Kushtetuese

Këshilltar Juridik 3 14

8

15

14.5

Këshilltar Juridik 1

Këshilltar Juridik 2

Shtojca Nr.14 - Pozitat e tjera

Shtojca 14.1

Emërtmi i Pozitës Koeficienti Fusha e Zbatimit

9

8
Avokat 

Avokat Shtetëror

Këshilltar Juridik 4 Gjykata Kushtetuese dhe IAP

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

Z

9

8.5

7

Auditor Specialist 

Auditor i Lartë

Auditor

Avokat Komunal

Shtojca 14.3

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

Zjarrëfikës R
7.2 Komandant i Zjarrëfiksave

5 Zjarrëfikës

Shtojca 14.5

Emertmi i Pozites Koeficienti Fusha e Zbatimit

V

Auditor i Brendshëm

6.8 Në Presidencë

6

W

Në Agjenci Ekzekutive, Komuna dhe Administratë të 
Shërbimit Publik

6.6 Në Zyre të Kryeministrit, Kuvend të Kosovës, Gjykatë 
Kushtetuese si dhe Gjykatë dhe Prokurori

6.4 Në Ministri

6.2 Në Institucione të Pavarura Kushtetuese dhe  Agjenci 
të Pavarura dhe Rregullatore


